
AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 
SETTORE FORMAZIONE FUTURI INSEGNANTI E 
MIGLIORAMENTO DELLA DIDATTICA 
U.O. Corsi di specializzazione per le attività di sostegno 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo – Tel. 09123893890 
e-mail: infosostegno@unipa.it – pec: pec@cert.unipa.it 
https://www.unipa.it/didattica/corsi-specializzazione-sostegno 

IL RETTORE 

 
VISTO il D.R. Rep. n. 6192/2024 del 25/06/2024 con il quale è stata indetta la 

procedura comparativa per l’attribuzione di n. 933 per lo svolgimento di attività 

di docenza relativa agli Insegnamenti Ufficiali, Laboratori, T.I.C. (Tecnologie 

della comunicazione e dell’informazione) e Tirocinio Indiretto, negli ordini di 

scuola Infanzia, Primaria, Secondaria di primo e secondo grado nel Corso di 

specializzazione per le attività di sostegno IX ciclo A.A. 2023/2024, per le sedi 

di Palermo, Trapani, Agrigento; 

VISTO Il D.R. Rep. n. 8577/2024 del 04/09/2024 di approvazione degli atti 

relativi alla procedura di cui al D.R. rep. n. 6192/2024; 

VISTE le graduatorie relative agli Incarichi T.I.C., allegate al predetto D.R. rep. 

n. 8577/2024 del 04/09/2024, dalle quali si evince che la candidatura id pratica 

n. 1804042 risulta inserita, per mero errore materiale tra i candidati con  

“possesso del requisito dei cinque anni su posto di sostegno”; 

VISTE le graduatorie relative ai laboratori, allegate al predetto D.R. rep. n. 

8577/2024 del 04/09/2024, dalle quali si evince che alla candidatura id pratica 

n. 1834660 non risultano valutati, per mero errore materiale, i titoli di servizio 

correttamente indicati all’interno di formale istanza di reclamo avverso le 

graduatorie provvisorie pervenuta nei modi e nei termini previsti; 

RITENUTO necessario provvedere alla rettifica delle graduatorie allegate al 

D.R. rep. n. 8577 del 04/09/2024 con riguardo alle suddette candidature 

 

DECRETA 

 

Art. 1 – Rettificare le graduatorie dei Laboratori 1, 2, 4 e 5 della Scuola 

primaria, di cui al D.R. rep. n. 8577 del 04/09/2024, con riguardo ai punteggi 

attribuiti alla candidatura id pratica n. 1834660, come indicato all’Allegato 1, 

che costituisce parte integrante del presente decreto. 

 

mailto:infosostegno@unipa.it
mailto:pec@cert.unipa.it
https://www.unipa.it/didattica/corsi-specializzazione-sostegno


AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 
SETTORE FORMAZIONE FUTURI INSEGNANTI E 
MIGLIORAMENTO DELLA DIDATTICA 
U.O. Corsi di specializzazione per le attività di sostegno 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo – Tel. 09123893890 
e-mail: infosostegno@unipa.it – pec: pec@cert.unipa.it 
https://www.unipa.it/didattica/corsi-specializzazione-sostegno 

Art. 2 - Rettificare le graduatorie delle T.I.C. (tecnologie della 

comunicazione e dell’informazione) degli ordini di Scuola secondaria di primo 

e secondo grado con riguardo al collocamento della candidatura id partica n. 

1834660 tra coloro i quali non sono in “possesso del requisito dei cinque anni 

su posto di sostegno”, come indicato all’Allegato 2, che costituisce parte 

integrante del presente decreto. 

Art. 3 - Dare atto della rettifica di cui trattasi mediante la pubblicazione 

dei correlati dati. 

Art. 4 – Autorizzare L’Area Didattica e Servizi agli Studenti – Settore 

Formazione futuri insegnanti e miglioramento della didattica a conferire gli 

incarichi di docenza mediante stipula di contratto di diritto privato a titolo 

retribuito previa formale accettazione da parte dei candidati vincitori da 

inviare utilizzando l’applicazione informatica dedicata reperibile alla pagina: 

https://pica.cineca.it/unipa/dich-spec-docr . In caso di rinuncia o recesso si 

attingerà, per scorrimento, dalle riportate graduatorie di merito. 

Art. 5 - Restano salvi gli effetti giuridici derivanti dal D.R. rep. n. 8577 del 

04/09/2024 con riferimento all’approvazione delle altre graduatorie. 

 

ALLEGATO 1: RETTIFICA PARZIALE GRADUATORIE LABORATORI  

ALLEGATO 2: RETTIFICA PARZIALE GRADUATORIE T.I.C. 

 

 

 

    

Il Rettore 

   Prof. Massimo Midiri 
 
 

mailto:infosostegno@unipa.it
mailto:pec@cert.unipa.it
https://www.unipa.it/didattica/corsi-specializzazione-sostegno
https://www.unipa.it/didattica/corsi-specializzazione-sostegno/.content/documenti/ALLEGATO-1-GRADUATORIE-DEFINITIVE-LABORATORI_-rettifica-09.09.2024.pdf
https://www.unipa.it/didattica/corsi-specializzazione-sostegno/.content/documenti/ALLEGATO-2-GRADUATORIE_DEFINITIVE_TIC_rettifica_09.09.2024.pdf

		2024-09-10T10:19:09+0000
	Massimo Midiri




